Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que determine as seguintes

melhorias:

1- Destine um novo ônibus para o transporte de pacientes para

Barretos; o que está sendo utilizado apresenta condições precárias, inclusive molhando

os pacientes em dias de chuva.

2- Providencie, com urgência, o Convênio necessário (pois se encontra

vencido desde janeiro) com o ônibus que segue diariamente para Barretos, que está

sendo barrado diariamente pela falta de pagamento.

Pacientes na quarta-feira 04/04/2018 permaneceram na rodovia das

05h40 até às 07h00 esperando chegar o dinheiro para que fosse pago o pedágio

(paciente estava com agendamento para internação e cirurgia, chegando no hospital

muito depois do horário marcado).

O motorista do ônibus que faz o transporte está desembolsado dinheiro

próprio para o pagamento para que o ônibus possa ser liberado e siga até o destino.

Na terça-feira dia 10/04/2018 os pacientes voltaram para Taquaritinga,

mas permaneceram na rodovia pelo mesmo problema, até que fosse pago.

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 107/2018

Recebida em 07/05/2018

Enviada em ______/____/2018

Ofício n.º _________/2018

ENCAMINHE-SE
07/05/2018

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

O motorista não tem obrigação de arcar com as despesas do pedágio

com dinheiro próprio, e se faz urgente e necessário que as autoridades ou pessoas

competentes agilizem o convênio, evitando situações constrangedoras para os que se

utilizam desse serviço, além de estarem doentes.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 07 de maio de 2018.

DR. DENIS EDUARDO MACHADO
- Vereador–